CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 016/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 12

de julho de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação das Atas nº 2.138/21 (sessão ordinária) e nº 2.139/21 (sessão solene);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 161 até 166/2021;

04 – Leitura e deliberação da Proposta de Moção nº 012/2021, de autoria de todos (as) os (as)

vereadores (as). (Moção de Apoio a reposição das perdas salariais dos trabalhadores (as) da Rede

Estadual de Educação);

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 019/2021, de autoria da vereadora Dileta. (Institui a

Campanha “Junho Violeta”, em alusão ao Dia Mundial de Conscientização da Violência contra a

pessoa idosa, no âmbito do Município de Ibirubá e dá outras providências);

06 – Leitura da Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Municipal nº 021/2021, de autoria dos

integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. (Altera a redação do artigo 7º da Lei

Municipal nº 1.907/03);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 023/2021. (Dispõe sobre o PPA – Plano Plurianual para o

quadriênio 2022-2025 e dá outras providências);

08 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 008/2021. (Altera e acresce dispositivos das Lei

Municipais nº 510/74 e nº 2.254/09);

09 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 018/2021, de autoria da ver.

Dileta. (Institui a Campanha “Maio Amarelo – Atenção pela Vida”, no Município de Ibirubá);

10 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 022/2021. (Autoriza a contratação

temporária de Psicopedagogo);

11 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei Complementar nº 007/2021. (Altera e revoga

dispositivos das Leis Complementares nºs. 003/2002 e 005/2002);

12 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 12 de julho de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.